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Francja dostarczyła Surinamowi karabinki FAMAS i amunicję do nich. Broń ma pomóc
temu południowoamerykańskiemu państwu w ochronie granic przed przemytnikami i
nielegalnym pozyskiwaniem złota oraz poławianiem ryb w rzece Maroni przez rybaków
z Gujany Francuskiej (wschodnia granica Surinamu ma ponad 520 km). Ta transza
francuskiej pomocy wojskowej dla Surinamu ma wartość miliona euro.

Współpraca z Surinamem wpisuje się w Strategiczny dialog Tarczy Gujany, inicjatywę
zapoczątkowaną przez Francję w 2021. Obejmuje ona, oprócz Surinamu, Gujanę i
Brazylię. Dotyczy wojskowości i bezpieczeństwa wewnętrznego.

Rozładunek jednego z samochodów,
które przewiozły zaopatrzenie dla sił
zbrojnych Surinamu podarowane
przez Francję / Zdjęcie:
sr.ambafrance.org

Francuskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych ocenia, że dwustronna współpraca
wojskowa (szkolenia, wspólne ćwiczenia, wsparcie logistyczne) ma na celu m.in.
bezpieczeństwo transgraniczne i wzmocnienie zdolności państwa surinamskiego do
sprawowania suwerenności. Uroczystość przekazania sprzętu o objętości 55 m3, w tym
karabinków FAMAS, odbyła się 14 i 15 września 2023 podczas wizyty w Paramaribo
generała Marca Le Bouil, dowódcy Sił Zbrojnych Gujany Francuskiej (FAG). Uczestniczył
w niej ambasador Francji w Surinamie i Gujanie Nicolas de Lacoste.

Obecnie środki wojsk Surinamu są bardzo ograniczone. Ich komponent lądowy
dysponuje jedynie 80 pojazdami opancerzonymi, pozyskanymi zwłaszcza z Brazylii, w
tym starymi pojazdami rozpoznawczymi EE-9 Cascavel i około 15 pojazdami do
transportu żołnierzy EE-11 Urutu nowszej konstrukcji. Indywidualne uzbrojenie to
zasadniczo karabinki szturmowe AK-47 i FN FAL opracowane w latach 1950. Teraz
zastąpią je francuskie karabinki FAMAS.
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One także nie są nowe. Francuskie siły zbrojne używają ich od prawie 40 lat. Obecnie
są one zastępowane przez HK-416F.

Według ambasady francuskiej, bezpłatny transfer sprzętu wojskowego do Surinamu
jest największym, jaki kiedykolwiek przeprowadzono z partnerem z płaskowyżu Gujany.
Będzie mu towarzyszyć różnorodne szkolenie operacyjne i techniczne. Ma ono być
realizowane na poligonie w Savannah w środkowym Surinamie. Właśnie został tam
odtworzony 9. Pułk Piechoty Morskiej.
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